R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1249
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/12/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Os serviços prestados pela Empresa Vivo, no município de Botucatu, são alvos de constantes reclamações.
São muitos os relatos de usuários que reclamam das ligações incompletas, interrompidas e “picotadas”, bem como da lentidão no sinal de internet e sua constante interrupção.
Considerando que este vereador foi procurado pelos usuários inconformados com a referida situação e que anseiam por melhorias urgentes dos serviços prestados pela empresa citada, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Gerente Institucional da Vivo do Interior de São Paulo, PATRÍCIA RODRIGUES BARROS, solicitando adotar providências para detectar e sanar problemas com sinais de celulares no município de Botucatu, bem como a lentidão no sinal de internet e sua constante interrupção.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de dezembro de 2019.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/mal